
                                                   - 1 - 

全日本写真連盟    支部 No.2(三重県)                                                                     

― 令和２年 7月号 ―   

 

 
  
 

  
 
 
 
 
  
コロナ禍の終息とはとても言えませんが、世の中なんとなく明るい陽射しが射してはきました。私達もこれから
は今までに経験したことのない生活スタイルで暑い夏を迎えて、秋から冬へと多少の不安を抱えながらも進ん
で行くことになります。しかしながら自粛ムードが一変し、賑わいが戻りつつある日本列島。経済活動は勿論重
要なことでこの時を待ち望んでいた人たちの歓びは笑顔で判ります。だけどこのままで本当に大丈夫、安心安
全とはだれも考えてはいないでしょう。第 2派、3 派こない事を祈るばかりです。 
支部例会が3カ月ぶりに再開となります。久しぶりに皆さんにお会いすること、作品を拝見すること等々楽し

みです。しばらくカメラを手にしていない方もおられる事と存じます。コロナ禍の中、外出も自由にできなかった
状況は終わろうとしています。全日写連は会員向けにホームページ上に撮影時等の新たな心得を示していま
す。当支部もそれを参考にしつつ、又社会常識としての行動をとってまいります。 
 
【会員連絡】 
■例会時にはマスクをして頂きますようお願いします。席も少し間を捕ってください。 
■年度賞の表彰と副賞の贈呈をします。下記の方（敬称略）は必ずご出席をお願いします。 

1 席:羽根和子  2席:桑原澄江  3 席:桑原民雄  4席:水谷武信  5 席:羽根俊夫              
6 席:伴平蔵   7 席:近藤祐子  8 席:位田郭一  9席:川村春代  10 席:佐藤香代  次点:水谷純司 

■中部本部「この日この時撮影会」 5月から順延になっていましたが 8月 23日（日）に実施されます。 
  詳細はフォトアサヒに掲載されますので確認下さい。 
■新規会員の募集について 
今年度も全日写連さんが大きく減少しております。当支部も昨年比 4 名の方が退会されました。会員皆様には写
真に興味ある方の情報があれば是非例会、撮影会等にお誘いください。またご紹介ください。支部としても桑名地
域での PR活動等に努めて参ります。 

 
【例会.研究会日/作品部門./審査講師予定】  
桑名市大山田コミブラにて例会は土曜日の午後 6時～最長 9時 30 分迄 

7 月例会 11日/第2土曜日 自由部門とネイチャーの部門 審査講師 樋口幸雄中部本部委員 

8 月例会 8 日/第 2土曜日 自由部門 審査講師 近藤茂樹県本部委員 

9 月例会 12日/第2土曜日 自由部門とネイチャーの部門 審査講師 牛場和美県本部委員長 

10 月例会 10日/第2土曜日 自由部門 審査講師 坂尾冨司県本部副委員長 

※夜間の例会です。しばらくは時短にも協力お願いします。 

【支部撮影会】  

7 月は下記のように撮影会を予定しています。状況により変更、中止もありますので事前に確認連絡します。 

①7月 4 日（土）掛川花鳥園＆可睡斎ゆり園方面 (予備日はありません) 
集合場所.時間 : 星川バロー駐車場 午前 7時 30分頃出発  
花鳥園入園料 1500 円（シニア 60才以上 1000 円） 可睡斎ゆり園入園料 1100円 

②7月 24 日（金.祝）高ボッチ高原と車山方面 (予備日は 25日土曜日) 
              状況により八千穂高原へ 

集合場所.時間 : 多度東福永集会所駐車場 前日の金曜日午後10時頃出発  
※参加者数によりますが車内が蜜にならないように車を複数に協力お願いする場合もあります。 

 
【支部例会】 今月は樋口幸雄先生に審査講師お願いしています。 
   新年度になり初めて自由部門とネイチャーの部門の審査です。写真は最近の被写体がベターですが昨年

前の写真を再度見直して、これはと思われるものを作品にしてください。 
    －7月支部報1ページのみです－ 

事務局  〒511-0112  
桑名市多度町福永 12番地 
    近藤 茂樹 
TEL&FAX  0594-48-3020 
携帯   090-5037-5895 
 

事務局  〒511-0112  
桑名市多度町福永 12番地 
    近藤 茂樹 
TEL&FAX  0594-48-3020 
携帯      090-5037-5895 
 

７月１１日土曜日の支部例会から通常通りで開催予定です。 


